
                                                                                                                                                               
 

 

 
SİRKÜLER 

CPATÜRK-2019/6 

 

KONU: 0n iş günü içinde Kdv  iadesi  

              Ön Kontrol Raporuna Dayalı İade Uygulaması 

 

20 Şubat 2019 tarih ve 30692 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 24 Seri No.lu 

Katma Değer Vergisi Genel Tebliği ile Uygulama Genel Tebliğinin “4.YMM KDV İadesi 

Tasdik Raporuna Dayalı İadeler” bölümüne yapılan eklemeyle KDV İadesi Ön Kontrol 

Raporuna Dayalı İade Uygulaması getirilmiş, Böylelikle katma değer vergisi iadelerinin 

gecikilmeksizin yapılması ve % 50'sinin öncelikle ödenmesi sağlanmıştır. 

 

1- Ön kontrol raporuna dayalı iade uygulaması 

 

KDVİRA sistemi tarafından sorgulaması sonucunda üretilen “KDV İadesi Ön 

Kontrol Raporu” na göre, iade talebinin olumsuzluk tespit edilmeyen kısmının %50’si, KDV 

İadesi Ön Kontrol Raporunun oluşturulmasından itibaren on iş günü içinde mükellefe iade 

edilir. 
KDV İadesi Ön Kontrol Raporuna göre iade yapılmasını müteakip, iade talebinin 

tamamına yönelik olarak; 

-KDVİRA sistemi tarafından üretilen KDV İadesi Kontrol Raporuna ilişkin 

kontroller, 

-KDV İadesi Tasdik Raporuna ilişkin kontroller ile  

-Vergi dairesince yapılması gereken diğer kontroller  

Genel usul ve esaslar çerçevesinde yapılır ve mükellefin kalan iade tutarı bu kontrol 

ve değerlendirmelerin sonucuna göre yerine getirilir.  

 

2- Ön kontrol raporuna dayalı iade uygulamasından yararlanabilecek iade talepleri 

 

Ön kontrol raporuna dayalı  iade taleplerinin;  

 

● Ocak/2019 ve sonrasındaki işlemlerden kaynaklanmış olması, 

● Tebliğin (IV/A-3) bölümünde belirlenen sınırı aşması, 

(Tebliğin (IV/A-3 bölümünde "ilgili bölümlerde belirlenmiş sınırları aşmayan 

nakden iade taleplerinin teminat ve/veya vergi inceleme raporu aranmaksızın yerine 

getirileceği" açıklanmaktadır. Buna göre talep edilen iadelerin ilgili bölümlerde yer alan 

sınırların üzerinde olması gerekmektedir.) 

●İşlem türü itibariyle YMM tarafından düzenlenen KDV İadesi Tasdik Raporu ile 

talep edilebilen nakden iade talepleri olması gerekmektedir. 

 

3- Uygulamadan faydalanılması için gerekli şartlar; 

 

a) En az 24 dönem (vergilendirme dönemi 3 aylık olanlar için en az 8 dönem) KDV 

beyannamesi verilmiş olması, 

 

b) Daha önce en az üç vergilendirme dönemine ilişkin iade talebinin sonuçlanmış 

olması,  



                                                                                                                                                               
 

 

 
 

 

(Tebliğde yer alan ifadeye göre nakden veya mahsuben iade talebi olmasının önemi 

yoktur. En az üç vergilendirme dönemi nakden ve/veya mahsuben iade talebinin sonuçlanmış 

olması yeterlidir) 

 

c) Mükellefin kendisi, ortakları, ortaklıkları ve kanuni temsilcilerinin; 

 

● Özel esaslara tabi olmaması,   

 

● Hazine ve Maliye Bakanlığının ilgili birimlerince yapılan değerlendirme ve 

analizler sonucunda bireysel olarak veya organize bir şekilde sahte belge düzenleme tespiti 

nedeniyle incelemeye sevk edilmemiş olması, 

 

● Hazine ve Maliye Bakanlığının ilgili birimlerince iade taleplerinin riskli iade 

kapsamında incelemeye sevk edilmemiş olması, 

 

ç) Tebliğin (IV/A-6.) bölümünün birinci paragrafının (iv) ayrımı ve üçüncü paragrafı 

kapsamında iade taleplerinin incelemeye sevk edilmemiş olması.   

 

(Tebliğin (IV/A-6) bölümünde yer alan düzenleme aşağıdaki gibidir; 

 

"iv. Teminat veya YMM raporu karşılığı iade talep edilmesine karşın vergi 

dairelerinin yapacakları kontrollerde tespit edilen eksiklik veya olumsuzlukların mevzuata 

uygun şekilde düzeltilmemesi halinde iade vergi incelenesi neticesinde yapılır 

Yukarıda dördüncü sıra kapsamında, iade talebinin incelemeye sevki Gelir İdaresi 

Başkanlığı veya Vergi Dairesi Başkanlıkları/Defterdarlıklar tarafından yapılabilir. İncelemeye 

sevk, ancak öncesinde vergi dairelerince mükellefin iade dosyasındaki 

eksikliklerin/olumsuzlukların YMM veya mükellef tarafından düzelttirilmesine ilişkin yazının 

yazılması ve belirtilen sürede YMM veya mükellef tarafından gerekli düzeltmelerin mevzuata 

uygun şekilde yapılmaması veya olumsuzluğun giderilmemesi halinde mümkündür. Bu 

kapsamda incelemeye sevk edilen iade talepleri, iadesi talep edilen tutarın %120’si oranında 

banka teminat mektubu verilmesi halinde yerine getirilir, teminat vergi inceleme raporuna 

göre çözülür.") 

 

4- İade Talebi için ibrazı gerekli belgeler 

 

İade talebi için idareye verilmesi gerekli belgeler; 

● Standart iade talep dilekçesi, 

● KDV İadesi Tasdik Raporu (YMM ler tarafından düzenlenen rapor) 

● İade taleplerine ilişkin aranan belgelerin tamamı. 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                               
 

 

 
 

5- Ön kontrol raporuna dayalı iade uygulamasının diğer uygulamalarla ilişkisi 
 

Hızlandırılmış İade Sistemi (HİS) ve İndirimli Teminat Uygulaması Sistemi (İTUS) 

sahibi mükelleflerin ön kontrol raporuna dayalı iade  uygulamasından yararlanması 

mümkündür. Ancak bu uygulamadan faydalanmak için başvuran mükelleflerin, KDV İadesi 

Ön Kontrol Raporuna göre iade edilecek veya iade edilen tutardan sonra kalan iade tutarına 

ilişkin olarak HİS, İTUS, ATU ve teminat karşılığı iade uygulamalarından faydalanmaları 

mümkün değildir. 

HİS, İTUS, ATU ve teminat karşılığı iade talep ettikten sonra bu iade taleplerinden 

vazgeçilerek aynı iade talebi için bu uygulamadan faydalanılması da mümkün değildir.” 

 

 

 

 

 
Saygılarımızla 

Cpaturk Bağımsız Denetim ve  

Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 

 

 

 

 
İşbu sirkülerlerimizde yer alan bilgiler bir konunun geniş kapsamlı bir şekilde ele alınmasından öte genel çerçevede bilgi 

vermek amacını taşımaktadır. Bu sirkülerler ile amacımız muhasebe, vergi, yatırım, danışmanlık alanlarında tavsiye sunmak 
değildir. Sirkülerde yer alan bilgileri kişisel veya ticari kararlarınızda dayanak olarak kullanmaktan ziyade, konusuna hakim 
profesyonel bir danışmana başvurmanız tavsiye edilir. Bu sirkülerler ve içeriğindeki bilgiler, oldukları şekliyle sunulmaktadır; 
"Cpaturk Bağımsız Denetim ve Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş." bunlarla ilgili açık veya gizli bir garantide bulunmamaktadır ve söz 
konusu sirkülerlerin içeriğindeki bilgilerin hata içermediğine veya belirli performans ve kalite kriterlerini karşıladığına dair bir 
güvence vermemektedir. İşbu sirküler içindeki bilgilerin kullanımdan veya hatalı kullanımlardan dolayıdoğabilecekzararlardan ve 
cezai tazminattan dolayıCpaturk Bağımsız Denetim ve Yeminli Mali Müşavirlik  A.Ş. sorumlu tutulamaz 

 


